
別紙（10－3）

政策評価結果の概算要求
への反映状況

適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。

評価方式 総合･実績･事業 番号 Ⅺ－１－１

3,656,480

3,634,322

補 正 予 算 （ 千 円 ）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること

政策目標の達成度合い 目標達成

2,139

3,560,410 2,908,884

政策名

3,592,073

予
算
の
状
況

執行額（千円）

27年度概算要求額

3,153,437

26年度25年度

3,300,316
当 初 予 算 （ 千 円 ）

24年度

【政策ごとの予算額等】

政策評価調書（個別票１）

3,193,006

3,193,0063,560,410

23年度

20,019

3,502,553
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般
厚生労働本省試験研究
機関

● 2 一般
厚生労働本省試験研究
機関

● 3 一般
厚生労働本省試験研究
機関

● 4 一般
厚生労働本省試験研究
機関

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

3,300,316

27年度
概算要求額

776,163

332,158

470,100

1,721,895

3,300,316

2,908,884

1,690,327

2,908,884

26年度
当初予算額

778,505

336,777

103,275

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

国立社会保障・人口問題研究所の試験研究に必要な経費

厚生労働本省試験研究所試験研究費

厚生労働本省試験研究所試験研究費

予算額

合計

国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること Ⅺ－１－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

国立感染症研究所の試験研究に必要な経費

国立医薬品食品衛生研究所の試験研究に必要な経費

項

厚生労働本省試験研究所試験研究費

厚生労働本省試験研究所試験研究費
国立保健医療科学院の養成訓練及び試験研究に必要な経
費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計
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【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号

26年度
当初

予算額

27年度
概算要求額

増減

● 1 778,505 776,163 △ 2,342

● 2 336,777 332,158 △ 4,619

● 3 103,275 470,100 366,825

● 4 1,690,327 1,721,895 31,568

2,908,884 3,300,316 391,432

Ⅺ－１－１

政策評価結果の概算要求への反映内容

適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の
結果を反映し、必要な予算を要求することとした。

適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の
結果を反映し、必要な予算を要求することとした。

適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の
結果を反映し、必要な予算を要求することとした。

適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の
結果を反映し、必要な予算を要求することとした。

事務事業名 整理番号

国立感染症研究所の試験研究
に必要な経費

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)

合計

予算額

国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること

国立保健医療科学院の養成訓
練及び試験研究に必要な経費

国立社会保障・人口問題研究
所の試験研究に必要な経費

国立医薬品食品衛生研究所の
試験研究に必要な経費

政策名
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58,128,604

23年度

240,975

55,329,798

54,194,584

54,684,930

0

66,210,656
当 初 予 算 （ 千 円 ）

490,346

24年度

【政策ごとの予算額等】

政策評価調書（個別票１）

27年度概算要求額

54,551,561

0

26年度25年度

1,113,132

57,334,398

政策名

53,196,796

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

厚生労働科学研究事業の適正かつ効果的な実施を確保すること

政策目標の達成度合い
今年度はモニタリング等のため、５段

階達成度合いは記載できない

806,184

56,179,157

836,315

政策評価結果の概算要求
への反映状況

 評価結果を踏まえ、厚生労働行政にとって真に必要な研究を厳選すること、また、評価による研究成果の施策への適切な反映の観点から、引き続き、
各種指針を踏まえた評価体制の構築と適切な評価の実施を図ることとし、そのために必要な予算を継続して要求することとした。

評価方式 総合･実績･事業 番号 ⅩⅠ－２－１

54,506,755

53,459,596

補 正 予 算 （ 千 円 ）
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2 復興特別 復興庁

● 3

● 4

◆ 1 一般 厚生労働本省

◆ 2 一般 厚生労働本省

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

8,183,169

厚生労働科学研究に必要な経費

項

厚生労働科学研究費

社会保障等復興政策費 厚生労働科学研究に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

政策名

独立行政法人国立健康・栄養研究所運営費交付金に必要
な経費

小計

独立行政法人国立健康・栄養研究所
運営費

独立行政法人医薬基盤・健康・栄養
研究所運営費

独立行政法人医薬基盤・健康・栄養研究所運営費交付金
に必要な経費

予算額

合計

厚生労働科学研究事業の適正かつ効果的な実施を確保すること ⅩⅠ－２－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

26年度
当初予算額

48,104,229

1,047,000

事項

小計

49,151,229

57,334,398

27年度
概算要求額

57,048,483

420,000

57,468,483

8,742,173

640,627

7,542,542

8,742,173

66,210,656


