

政策評価調書（個別票1）

【政策ごとの予算額等】

政策名		国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること				
評価方式		総合・実績・事業	政策目標の達成度合い		目標達成	番号
		23年度	24年度	25年度	26年度	27年度概算要求額
予算の状況	当初予算（千円）	3,634,322	3,560,410	3,193,006	2,908,884	3,300,316
	補正予算（千円）	20,019				
	繰越し等（千円）	2,139				
	計（千円）	3,656,480	3,560,410	3,193,006		
執行額（千円）		3,592,073	3,502,553	3,153,437		
政策評価結果の概算要求への反映状況		適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。				

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

政策名	国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること				番号	XI-1-1	(千円)	
	予算科目					予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項	26年度 当初予算額	27年度 概算要求額	
対応表において●となつているもの	● 1	一般	厚生労働本省試験研究機関	厚生労働本省試験研究所試験研究費	国立医薬品食品衛生研究所の試験研究に必要な経費	778,505	776,163	
	● 2	一般	厚生労働本省試験研究機関	厚生労働本省試験研究所試験研究費	国立保健医療科学院の養成訓練及び試験研究に必要な経費	336,777	332,158	
	● 3	一般	厚生労働本省試験研究機関	厚生労働本省試験研究所試験研究費	国立社会保障・人口問題研究所の試験研究に必要な経費	103,275	470,100	
	● 4	一般	厚生労働本省試験研究機関	厚生労働本省試験研究所試験研究費	国立感染症研究所の試験研究に必要な経費	1,690,327	1,721,895	
	小計					2,908,884	3,300,316	
対応表において◆となつているもの	◆ 1							
	◆ 2							
	◆ 3							
	◆ 4							
	小計							
対応表において○となつているもの	○ 1					<	><	>
	○ 2					<	><	>
	○ 3					<	><	>
	○ 4					<	><	>
	小計							
対応表において△となつているもの	△ 1					<	><	>
	△ 2					<	><	>
	△ 3					<	><	>
	△ 4					<	><	>
	小計							
合計						2,908,884	3,300,316	

政策評価調書（個別票3）

【見直しの内訳・具体的な反映内容】

政策名	国立試験研究機関の適正かつ効果的な運営を確保すること					番号	XI-1-1
事務事業名	整理番号	予算額			政策評価結果による見直し額(削減額)	政策評価結果の概算要求への反映内容	
		26年度 当初 予算額	27年度 概算要求額	増減			
国立医薬品食品衛生研究所の試験研究に必要な経費	● 1	778,505	776,163	△ 2,342		適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。	
国立保健医療科学院の養成訓練及び試験研究に必要な経費	● 2	336,777	332,158	△ 4,619		適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。	
国立社会保障・人口問題研究所の試験研究に必要な経費	● 3	103,275	470,100	366,825		適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。	
国立感染症研究所の試験研究に必要な経費	● 4	1,690,327	1,721,895	31,568		適正かつ効果的に実施されているとの評価結果を踏まえ、引き続き機関評価の結果を反映し、必要な予算を要求することとした。	
合計		2,908,884	3,300,316	391,432			

政策評価調書（個別票1）

【政策ごとの予算額等】

政策名		厚生労働科学研究事業の適正かつ効果的な実施を確保すること					
評価方式		総合(実績・事業)	政策目標の達成度合い		今年度はモニタリング等のため、5段階達成度合いは記載できない	番号	X I - 2 - 1
		23年度	24年度	25年度	26年度	27年度概算要求額	
予算の状況	当初予算(千円)	53,459,596	56,179,157	54,194,584	57,334,398	66,210,656	
	補正予算(千円)	240,975	1,113,132	0	0		
	繰越し等(千円)	806,184	836,315	490,346			
	計(千円)	54,506,755	58,128,604	54,684,930			
執行額(千円)		53,196,796	55,329,798	54,551,561			
政策評価結果の概算要求への反映状況		評価結果を踏まえ、厚生労働行政にとって真に必要な研究を厳選すること、また、評価による研究成果の施策への適切な反映の観点から、引き続き、各種指針を踏まえた評価体制の構築と適切な評価の実施を図ることとし、そのために必要な予算を継続して要求することとした。					

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

政策名	厚生労働科学研究事業の適正かつ効果的な実施を確保すること				番号	X I - 2 - 1	(千円)	
	予算科目					予算額		政策評価結果の反映による見直し額（削減額）合計
	整理番号	会計	組織／勘定	項	事項	26年度 当初予算額	27年度 概算要求額	
対応表において●となっているもの	● 1	一般	厚生労働本省	厚生労働科学研究費	厚生労働科学研究に必要な経費	48,104,229	57,048,483	
	● 2	復興特別	復興庁	社会保障等復興政策費	厚生労働科学研究に必要な経費	1,047,000	420,000	
	● 3							
	● 4							
	小計					49,151,229	57,468,483	
対応表において◆となっているもの	◆ 1	一般	厚生労働本省	独立行政法人国立健康・栄養研究所運営費	独立行政法人国立健康・栄養研究所運営費交付金に必要な経費	640,627		
	◆ 2	一般	厚生労働本省	独立行政法人医薬基盤・健康・栄養研究所運営費	独立行政法人医薬基盤・健康・栄養研究所運営費交付金に必要な経費	7,542,542	8,742,173	
	◆ 3							
	◆ 4							
	小計					8,183,169	8,742,173	
対応表において○となっているもの	○ 1					<	><	>
	○ 2					<	><	>
	○ 3					<	><	>
	○ 4					<	><	>
	小計							
対応表において△となっているもの	△ 1					<	><	>
	△ 2					<	><	>
	△ 3					<	><	>
	△ 4					<	><	>
	小計							
合計						57,334,398	66,210,656	